АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2025        № 277

Об утверждении Порядка привлечения транспорта на территории

городского округа Энергодар для эвакуации населения, материальных

и культурных ценностей в безопасные районы

  В соответствии с Федеральным законом "О гражданской обороне",

Правилами эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в

безопасные районы, утверждёнными Постановлением правительства

Российской Федерации от 22.06.2004 года № 303, Администрация

Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок привлечения транспорта для эвакуации

населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы

(Приложение № 1).

 2. Утвердить перечень автотранспорта, привлекаемого для эвакуации

населения городского округа Энергодар в безопасные районы

(Приложение № 2).

 3. Утвердить перечень автотранспорта, привлекаемого для эвакуации

материальных и культурных ценностей в безопасные районы

(Приложение № 3).

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации                   М.О. Пухов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Энергодарского городского округа

от 17.09.2025 № 277

ПОРЯДОК

привлечения транспорта для эвакуации населения,

материальных и культурных ценностей в безопасные районы

 Транспортное обеспечение включает комплекс мероприятий по

подготовке, распределению и эксплуатации транспортных средств,

предназначенных для выполнения эвакуационных перевозок.

 Руководство транспортным обеспечением эвакуационных мероприятий

на территории городского округа Энергодар осуществляется путем

привлечения транспортных средств организаций ведущих свою деятельность

на территории городского округа Энергодар, на базе которых  имеется

техника.

 Транспортное обеспечение эвакуационных мероприятий на территории

городского округа Энергодар возлагается согласованием Главы

Администрации Энергодарского городского округа на организации,

имеющие в собственности или в распоряжении автомобильный транспорт и

осуществляющие свою деятельность на территории городского округа

Энергодар, или на юридических и физических лиц, имеющих в

собственности автомобильный транспорт.

 В работе организаций, имеющих в собственности или в распоряжении

автомобильный транспорт и осуществляющих свою деятельность на

территории городского округа Энергодар, в ходе эвакуации населения

предусмотрены различные схемы его использования:

- доставка эваконаселения от сборных эвакуационных пунктов в

безопасные районы;

- выделение специальной автомобильной техники на пешие маршруты

эвакуации, проходящие по территории городского округа Энергодар .

 Основными задачами транспортного обеспечения эвакуационных

мероприятий являются:

- поддержание в постоянной готовности транспортных органов, сил и

средств, привлекаемых к выполнению эвакуационных перевозок;

- максимальное использование возможностей всех типов

автотранспортных средств, в целях организации выполнения эвакуационных

перевозок в сжатые сроки;

2

- приспособление грузовых и специальных транспортных средств, для

эвакуационных перевозок населения, эвакуации пораженных, подвоза сил и

средств к очагам поражения;

- проведение работ по специальной обработке транспортных средств;

- обеспечение устойчивой работы транспорта, организация ремонта

транспортных средств, участвующих в выполнении эвакуационных

перевозок;

- обеспечение непрерывности руководства и управления

эвакуационными перевозками.

Организация транспортного обеспечения и координация работы

организаций, имеющих автомобильный транспорт, осуществляется на этапах

планирования, подготовки и проведения эвакуационных мероприятий

эвакуационной комиссией городского округа Энергодар, главой

Администрации и руководителями организаций, на которые возложено

транспортное     обеспечение эвакуационных мероприятий на территории

городского округа Энергодар.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Энергодарского городского округа

от 17.09.2025 № 277

ПЕРЕЧЕНЬ

автотранспорта, привлекаемого для эвакуации населения городского

округа Энергодар в безопасные районы

№

п/п

Наименование организации Марка т/с,

№ т/с

Количество

мест

1. ООО

«АВТОТРАНСПАССАЖИР -

ПЛЮС»

МАЗ 103 С

№Т516АН

96

2. ООО

«АВТОТРАНСПАССАЖИР -

ПЛЮС»

MAN

NL202

№H847AB

94

3. ООО

«АВТОТРАНСПАССАЖИР -

ПЛЮС»

ПАЗ 4234

№ У661ВА
50

4. ООО

«АВТОТРАНСПАССАЖИР -

ПЛЮС»

ПАЗ 4234

№Н218АК
50

5. ООО

«АВТОТРАНСПАССАЖИР -

ПЛЮС»

ПАЗ 4234

№У161АВ
50

6. ООО

«АВТОТРАНСПАССАЖИР -

ПЛЮС»

ПАЗ 4234

№Н217АК

50

7. ООО

«АВТОТРАНСПАССАЖИР -

ПЛЮС»

МАЗ

№К168ВА
28

8. ИП Еремин Автобус

БАЗ А 79.14

г\н Р176АВ185

40

9. ИП Еремин Автобус

БАЗ А 79.14

г/н Р243АВ 185

40

10. ИП Губко БАЗ А 079.45

O358AK185

30

2

11. ИП Губко БАЗ А 079.45

H917AK185
30

12. ИП Губко SETRA

H729AB185

58

13. ИП Губко MERCEDES-BENZ312D

T859AH185
24

14. ИП Губко БАЗ А079

Н909АО185

24

15. ИП Губко БАЗ А 079.04

Н909АО185
24

16. ИП Губко MERCEDES-BENZ312D-

П18

Т789АН185

18

17. ИП Губко MERCEDES-BENZ

SPRINTER 416 CDI

O544FR185

20

18. ИП Губко MERCEDES-BENZ 0303

У118АН185
48

19. ИП Губко MERCEDES-BENZ312D

Т847АР185

19

20. ООО «Эксплуатирующая

организация Запорожской

ТЭС» в г. Энергодаре

ЛАЗ-520700

АР1824ЕН
47

21. ООО «Эксплуатирующая

организация Запорожской

ТЭС» в г. Энергодаре

ПАЗ – 32954-07

АР9926ВХ
21

22. ОП АО «ЭО ЗАЭС» БАЗ - А 11110

АР 4302 АА
28

23. ОП АО «ЭО ЗАЭС» БАЗ - А 11110

АР 4303 АА
28

24. ОП АО «ЭО ЗАЭС» БАЗ - А 11110

АР 5652 АА
28

25. ОП АО «ЭО ЗАЭС» БАЗ - А 11110

АР 5653 АА
28

26. ОП АО «ЭО ЗАЭС» БАЗ - А 11110

АР 5654 АА
28

27. ОП АО «ЭО ЗАЭС» МАЗ 103003

АР 0026 АА
21

28. ОП АО «ЭО ЗАЭС» МАЗ 103003

АР 0308АА
22

29. ОП АО «ЭО ЗАЭС» МАЗ 103003

АР 7140АО
25

3

30. ОП АО «ЭО ЗАЭС» МАЗ 103003

АР 7141 АО
25

31. ОП АО «ЭО ЗАЭС» МАЗ 103003

АР 7147АО

25

32. ОП АО «ЭО ЗАЭС» МАЗ 103003

АР 3439ВВ
22

33. ОП АО «ЭО ЗАЭС» МАЗ 103003

АР3438 ВВ

22

34. ОП АО «ЭО ЗАЭС» МАЗ 103003

АР 7146 АО
25

35. ОП АО «ЭО ЗАЭС» БАЗ- А 11110

АР 5651 АО

28

36. ОП АО «ЭО ЗАЭС» МАЗ 103486

АА 1146 ТР
23

37. ОП АО «ЭО ЗАЭС» МАЗ 103486

АА 1147 ТР

23

38. ОП АО «ЭО ЗАЭС» МАЗ 103486

АА 6431 ЕО
25

39. ОП АО «ЭО ЗАЭС» МАЗ 103486

АА 6432 ЕО

25

40. ОП АО «ЭО ЗАЭС» МАЗ 103486

АА 6433 ЕО
25

41. ОП АО «ЭО ЗАЭС» МАЗ 103486

АА 6434 ЕО

25

Приложение№ 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Энергодарского городского округа

от 17.09.2025 № 277

ПЕРЕЧЕНЬ

автотранспорта, привлекаемого для эвакуации материальных и

культурных ценностей в безопасные районы

№

п/п

Наименование организации Количество

единиц

Технические

средства

1. НО «ФКР МКД ЗО» ТУ

г. Энергодар

1 Эталон

 Н722АО185

2. МКУ ГОЭ «БИО» 1 ГАЗЗ 2217 -

микроавтобус

Е657 АМ 185

3. МКУ ГОЭ «БИО» 1 ГАЗЗ 330202 -

Грузовая газель

Н 134 АО 185